
 便利屋アルファでは、専門知識を有した遺品整理士がご相談を承ります。 
故人様、ご遺族様のご要望に合わせた最適な遺品整理をご提案いたします。 

遺品整理 

便利屋アルファでは、作業開始後に現金・通帳・書類・写真などの貴重品と思われるもの

が出てきた場合、作業終了後の立会い時まで保管しておきますのでご安心ください。 

貴重品の取扱い 

 

便利屋アルファでは、形見分けの配送や設置工事も承っております。 

テレビ・洗濯機・冷蔵庫・エアコンなどの家電製品、家具、貴金属類、着物を引き取る方が多いようです。 

形見分けで引き取られなかった品物でも、リサイクルという方法があります。 

家電・家具・衣類・本・ＣＤ・ＤＶＤ・日用品などです。 

これらを不用品として処理するならば、誰かに使ってもらいたいと希望される方も増えています。 

便利屋アルファではリサイクルにも対応しております。 

便利屋アルファでは、専門の教育を受けたスタッフが作業を行

います。 

貴重品の有無に留意し、タンスの小さな引き出しや小物入れま

でくまなくチェックしながら遺品整理をすすめてまいります。 

便利屋アルファでは、仏壇・神棚・人形の供養及びおよび回収も承っております。 

ご希望に合わせて精抜きを施し、回収をしておりますのでお気軽にご相談ください。 

便利屋アルファならここまで片付きます 

不用品処分 

リサイクル 

運搬【形見分けの配送・設置工事など】 

供  養 

整理後 整理前 

 

貴重品チェックリスト 

□貯金通帳や印鑑、保険証書、株券、

カードなど 

□年金通帳などの公的・私的年金の書

類やお知らせ 

□不動産の権利書・登記謄本 

□貴金属 

□現金 

□日記、手紙などの個人データ 

□写真類、思い出の品など 

□ガス、水道、電気、電話などの 

請求書（各種お手続の連絡先） 

□リース、レンタルしているもの 

□家族の歴史に関するもの(系図・過去

帳、親戚、友人、知人の連絡先など） 

□その他 


